СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

  РЕШЕНИЕ

от 25.09.2019   № 6/14

О переносе памятника В.И. Ленину

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от

06.11.2002 №56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом

поселения Внуковское в городе Москве, в связи с реконструкцией автодороги от Минского

шоссе до Боровского шоссе (Внуковское шоссе), учитывая обращение территориального

общественного самоуправления посёлка Минвнешторга поселения Внуковское в городе Москве

от 25.08.2019 №18-исх «О переносе памятника В.И. Ленину», в целях сохранения,

использования и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в муниципальной собственности, охраны объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения,

расположенных на территории поселения Внуковское в городе Москве,

Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Перенести объект движимого имущества, расположенный вблизи посёлка станции

Внуково и относящийся к муниципальной собственности поселения Внуковское в городе

Москве - памятник В.И. Ленину (Инвентарный номер – 000000000000223), на земельный

участок по адресу: г. Москва, поселение Внуковское, поселок Внуково (общей площадью 5657

кв.м, с кадастровым номером 77:17:0100101:940).

   2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения

Внуковское Гусева А.К.

Глава поселения                                                  А.К. Гусев

Разослать: в дело – 1экз.,  в отдел учета и отчетности администрации  – 1 экз., в организационно - правовой отдел – 1 экз., в отдел

имущественных отношений  – 1 экз.

consultantplus://offline/ref=CA9773630B7F85C4DDB02445A95DF3A8B6E04C6CEB471BE58037784AFE17j7G
consultantplus://offline/ref=CA9773630B7F85C4DDB03B45A95DF3A8B6E04165E24E1BE58037784AFE17j7G
consultantplus://offline/ref=CA9773630B7F85C4DDB03B45A95DF3A8B6E74C6CEB471BE58037784AFE17j7G